Проект
	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	р.п. Демянск

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального округа

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 года № 772 «Об утверждении Правил  включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29 ноября 2019 года № 5 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности» (в редакции постановления министерства промышленности и торговли Новгородской области от 26.03.2021 года № 1) Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального округа.
        2. Признать утратившим силу постановления Администрации Демянского муниципального района:
- от 26.07.2021 № 709 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального района»;
- от 05.05.2022 № 453 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.07.2021 № 709»;
- от 09.08.2022 № 809 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.07.2021 № 709»;
- от 24.03.2023 № 233 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.07.2021 № 709»;
- от 11.08.2023 № 694 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.07.2021 № 709»;
- от 21.11.2023 № 1123 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.07.2021 № 709».
        3.Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального округа.

Проект подготовил и завизировал:
начальник управления по экономическому
развитию и сельскому хозяйству                                       Н.С. Гарина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление от__________________ № ___________
                               (вид документа)

		Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального округа

Дата поступления на согласование, подпись

Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа

Дата номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	зав.отделом правового обеспечения  С.Ю. Михайлов

	первый заместитель Главы администрации Демянского муниципального округа
Н.В. Шенгоф

	начальник управления по организационным и общим вопросам
С.Г. Васильева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
                постановление от__________________ № ___________
                  (вид документа)
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального округа

	№ п/п

Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти и др.)

Количество
экземпляров

	1
	Управление по экон.разв.
	1

	2
	Информационный бюллетень
	электронно

	3
	Сайт округа
	электронно

	Всего:
	1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации округа     от
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Демянского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование нестационарного торгового объекта
	Адрес нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта кв.
	Владелец НТО
	Принадлежность к субъектам малого или среднего предпринимательства
	Название и реквизиты договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
	Срок эксплуатации нестационарного торгового объекта (в соответствии с договором о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта)
	Статус места размещения нестационарного торгового объекта (действующее, перспективное, компенсационное место)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Киоск
	р.п. Демянск ул. Ленина, между домами
№ 17 и
№ 19
	Непродовольственные товары
	5,7
	ООО
«Роспечать»
	ООО
«Распространение, обработка, сбор печати» (ООО
«Р.о.с.печать»)
173003 В.
Новгород,
ул. Великая, д.23

ИНН 5321145575
	Договор аренды № 06
от 29.01.2021 до
08.11.2021

2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 4 от 06.08.2022
с 06.08.2022
до 31.12.2022
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 23.12.2022
с 01.12.2023
до 31.12.2023
4. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 19.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024 гг
	1.Договор аренды № 06
от 29.01.2021 до
08.11.2021

2.Договор о предоставлении права на размещение   нестационарного торгового объекта № 4 от 06.08.2022
с 06.08.2022
до 31.12.2022
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 23.12.2022
с 01.12.2023 до 31.12.2023
4. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 19.012024 с 01.01.2024 до 31.12.2025гг
	действующее

	2.
	Магазин
	р.п. Демянск
ул.25Октя- бря, д.78
	непродовольственные товары
	23,8
	ООО
«Агро»
	ООО «Агро» Колосов Сергей Иосифович
р.п. Демянск, ул. 25
Октября, д.78
ИНН 5304003838
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1
от 03.03.2022
до 30.12.2022
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 4 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023              3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024гг
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1
от 03.03.2022
до 30.12.2022
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 4 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023.           3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024гг
	действующее

	3
	Магазин

	р.п. Демянск, ул.25 Октября, д.18
	Продовольственные товары
	30,0
	Демянское районное потребительское общество
	Демянское райпо, 175310, р.п. Демянск, ул. Ленина, д.19
ИНН 5304000185
	Договор аренды № 152 от 03.09.2012 до 28.08.2061г.
	Договор аренды № 152 от 03.09.2012 до 28.08.2061г.
	действующее

	4
	Магазин
	р.п. Демянск, ул.25Октя- бря, д.27Б
	непродовольственные товары
	43,9
	ИП
Матвеев В.Н.
	ИП Матвеев Владимир Николаевич,
173000 г. В.
Новгород, ул. Зелинского, д.14, кв. 54
ИНН 5310010752
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3
от 31.12.2021 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 5 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024 гг
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3
от 31.12.2021 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 5 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024 гг

действующее

	5
	Магазин
	с.Лычково. ул.1Мая, д.14
	Продовольственные товары
	50,6
	ИП
Егорова Н.В.
	ИП Егорова Наталья Владимировна,
с. Лычково, ж/д казарма 406 км., д.1, кв2
ИНН
530400025877
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта №2 от 31.12.2021 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 2 от 23.12.2022
с 01.01.2023 до
31.12.2023
3. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 6 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024 гг
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 2 от 31.12.2021 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 2 от 23.12.2022
с 01.01.2023 до
31.12.2023
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 6 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2024 гг

действующее

	6.
	Магазин
	д.Тарасово Жирковского поселения
	продовольственные товары
	43,4
	ИП
Никифо рова Л.А.
	ИП Никифорова Любовь Александровна
175310, р.п.
Демянск, ул. Халина, д.89
ИНН 5304002249
	Договор аренды № 347
от 26.12.2011 до
30.12.2021
	Договор аренды № 347
от 26.12.2011 до
30.12.2021
	действующее

	7.
	Магазин
	п.Кневицы, ул.Централ ьная, д.60 Б.
	продовольственные товары
	21,7
	ИП
Гуккина И.В.
	ИП Гуккина Ирина Викторовна
175301, п.
Кневицы, ул. 1
Мая, д.6, кв.2
ОГРНИП
310533708400024
	Договор аренды № 26
от 08.02.2011 до
30.12.2059
	Договор аренды № 26
от 08.02.2011 до
30.12.2059
	действующее

	8.

	Магазин

	р.п Демянск ул.25 Октября д.59 А
	непродовольственные товары

28,0

	ИП Григорьева И.И

	ИП Григорьева И.И
175310, Новгородская обл. п.Демянск ул.Сосновского д.25 кв.2
ИНН530400317894

	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного объекта №7 от 01.10.2024 с 01.10.2024 до 31.12.2025гг
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного объекта № 7 от 01.10.2024 с 01.10.2024 до 31.12.2025гг
	действующее

	9.
	Магазин
	р.п. Демянск, ул. 25 Октября д. 59 Б
	непродовольственные товары
	27,0
	Луценко И. С.
	Луценко И.С
Новгородская обл. п. Демянск ул. Володарского д.12, кв.16
ИНН 530401797467
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта №8 от 04.10.2024 с 04.10.2024 до 31.12.2025 гг.
	 1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта №8 от 04.10.2024 с 04.10.2024 до 31.12.2025 гг.
	действующее

	10.
	Магазин
	р.п. Демянск, ул. 25 Октября, д. 59 В
	Магазин (непродовольственные товары)
	22,0
	Прокофьев Владимир Александрович
	Прокофьев Владимир Александрович
	Договор аренды № 53 от 05.05.2014 до 04.05.2024

	Договор аренды № 53 от 05.05.2014 до 04.05.2024
	действующее

	11.
	Магазин
-павильон
	р.п. Демянск, ул. 25 Октября, д. 59Г
	магазин- павильон
(непродовольственные товары)
	  26,2
	Панкратьева С.В.
	Панкратьева Светлана Васильевна
г. Великий Новгород пер. Белорусский д.3 кв.12 ИНН 530401481456
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 5 от 04.10.2022
с 04.10.2022 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 6 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023                3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 2 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2025 гг
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 5 от 04.10.2022
с 04.10.2022 до
31.12.2023
2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 6 от 23.12.2022
с 01.01.2023
до 31.12.2023.
3.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 2 от 09.01.2024 с 01.01.2024 до 31.12.2025 гг
	действующее

	[bookmark: _Hlk183091844]12.
	Киоск
	р.п. Демянск, ул.
Урицкого, д. 15Б
	киоск общественного питания
	9,0
	ИП
Чубинская А.А.
	ИП Чубинская Анастасия Андреевна
Новгородская обл.
рп. Демянск,
ул. Силина д.65, кв.2

ИНН 530401776040
	1. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 2 от 23.09.2022
до 24.09.2023
2. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 24.09.2023
с 25.09.2023
до 26.09.2024                3. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта №8 от 27.09.2024 с 27.09.2024 до 26.09.2025гг.
	1. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 2 от 23.09.2022
до 24.09. 2023
2. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 3 от 24.09.2023
с 25.09.2023
до 26.09.2024
3. Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 8 от 27.09.2024 с 27.09.2024 до 26.09.2025 гг.
	действующее

	[bookmark: _Hlk183091942]13.
	Павильон
	р.п. Демянск ул.25 Октября д.59 Д
	продовольственные товары, общественное питание
	36.0
	ИП Чубинская А.А.
	ИП Чубинская Анастасия Андреевна
Новгородская обл.,
р.п. Демянск, ул. Силина д.65, кв.2
ИНН
530401776040
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 19.01.2024 с 19.01.2024 до 18.01.2025гг
	Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта №1 от 19.01.2024 с 19.01.2024 до 18.01.2025гг
	действующее

	14.
	Магазин
	р.п. Демянск ул. Урицкого, д. 3 А
	магазин
	15,0
	КФХ Шишин Владислав Александрович
ИНН 530400579956
	КФХ Шишин Владислав Александрович
ИНН 530400579956
	1.Договор о предоставлении права на размещение
№ 1
от 18.05.2021 до
18.05.2022
2.Договор о предоставлении права на размещение
№ 2
от 19.05.2022
с 18.05.2022
до 18.05.2023        3. Договор о предоставлении права на размещение
№ 2 от 19.05.2024 с 19.05.2024 до 19.05.2025
	1.Договор о предоставлении права на размещение
№ 1
от 18.05.2021 до
18.05.2022
2.Договор о предоставлении права на размещение
№ 2
от 19.05.2022
с 18.05.2022
до 18.05.2023               3. Договор о предоставлении права на размещение
№ 2 от 19.05.2024 с 19.05.2024 до 19.05.2025
	действующее

	15
	Магазин

	р.п. Демянск, ул.
Урицкого, д. 3Б

	магазин

	20,0

	КФХ
Шишин В.А.

ИНН 530400579956

	КФХ Шишин Владислав Александрович
ИНН 530400579956
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 1 от 16.05.2023
с 16.05.2023
до 16.05.2024

2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1
от 16.05.2024 с 16.05.2024 до 16.05.2025
	1.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта
№ 1 от 16.05.2023
с 16.05.2023
до 16.05.2024

2.Договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта № 1 от 16.05.2024 с 16.05.2024 до 16.05.2025
	действующее

	16.
	Павильон
	д.  Жирково,
ул.
Центральная, д. 9а
	павильон
	50,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	17.
	Павильон
	с. Лычково, ул. 1 Мая,
д. 21
	павильон
	100,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	18.
	Павильон
	д. Ильина Гора (возле магазина райпо)
	павильон
	50,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	19.
	Павильон
	п. Кневицы, ул.
Школьная (напротив школы)
	павильон
	50,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	20.
	Павильон
	п. Кневицы, ул.
Заречная (возле дома
№ 10)
	павильон
	30,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	21.
	Павильон
	д. Филиппова Гора, ул.
Центральная, д. 18
	павильон
	25,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	22.
	Павильон
	д. Пабережье (бывший магазин Троценко КВ.)
	павильон
	49,3
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	23.
	Павильон
	д. Велье, ул.
Центральн ая, д. 11
	павильон
	40,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	24.
	Павильон
	п. Демянск, ул.
Энтузиастов, д. 11а
	павильон
	50,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	25.
	Павильон
	п. Демянск, пер.
Льнозаво- дской,
д. 27а
	павильон
	56,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	26
	Павильон
	п. Демянск, ул.
Ильинская, д 1 а
	павильон
	56,0
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное

	27
	Павильон
	п. Демянск, ул. 1 Мая,
д. 90
	павильон
	35,9
	-
	-
	-
	2021-2025 гг
	перспективное